



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Kommunaludvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 5. marts 2014

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

Sagsnr. 2014-1470

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgsbrev af 5. februar 2014 følger hermed minister for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 51 (KOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karsten Lauritzen (V).

Spørgsmål nr. 51:

"Hvad vurderer ministeren, at de samlede omkostninger til administration af ældremilliarden, jf. aftalen om Finansloven for 2014, er for stat og kommunerundet? Ministeren bedes i forbindelse med dette svar indhente et bidrag fra Kommunernes Landsforening om deres vurdering af kommunernes samlede administrationsomkostninger inklusiv de enkelte kommuners omkostninger i forbindelse med ansøgningen om deres andel af ældremilliarden."

Svar:

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har med henvisning til KOU spørgsmål 51 (alm. del) anmodet KL om at vurdere kommunernes samlede administrationsudgifter i forbindelse med ældremilliarden.

KL skriver følgende i den skriftlige besvarelse:

"KL skal i den forbindelse påpege, at eftersom de konkrete planer for udmøntning af ældremilliarden varierer fra kommune til kommune, vil der formentlig være betydelig forskel på størrelsen af de administrative udgifter, der i den enkelte kommune er knyttet til ansøgning, udmøntning og opfølgning mv. i forbindelse med kommunens del af ældremilliarden.

På baggrund af dialog med et antal kommuner er det imidlertid KL's vurdering på nuværende tidspunkt, at de administrative udgifter for kommunerne, der er direkte forbundet med ældremilliarden, på landsplan vil være i størrelsesorden 12-17 mio. kr.

Dette beløb dækker over udgifter forbundet med ansøgning (herunder møder med diverse interessenter som fx ældreråd), udgifter i forbindelse med den løbende projektstyring – herunder ikke mindst udgifter som følge af de formelle krav, som Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har opstillet i forbindelse med kommunernes udmøntning af midler fra ældremilliarden – revision og regnskabsafklæggelse samt løbende budgetopfølgning og evaluering af de igangsatte tiltag.”

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold vurderer, at der i forbindelse med udmøntning af ældremilliarden vil være administrationsudgifter i ministeriet for ca. 0,5 mio. kr. forbundet med udarbejdelse af vejlednings- og ansøgningsmateriale, besvarelse, sagsbehandling mv. af løbende spørgsmål, behandling og udmøntning af ansøgninger samt opfølgning på afrapporteringer og regnskabsafklæggelser.

Det forventes, at de samlede administrative udgifter i kommuner og stat vil udgøre ca. 0,2 pct. af den ene mia. kr. Det bemærkes, at hele milliarden udmøntes.

Manu Sareen

/ Henrik Thorning